

BEATRIZ CARREGOSA TORELLI

Enfermeira

Solteira/ 22 anos

Rua Betari, Penha de França, São Paulo-SP 03634-040

Cel: (11) 97272-1601

E-mail: bia.torelli@gmail.com

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/beatriz-carregosa-torelli-827a06189>

Resumo Profissional

Sou uma enfermeira especializada em pediatria, neonatologia e consultoria em aleitamento materno. Atualmente, ocupo o cargo de enfermeira responsável técnica no laboratório LaborLabis desde 09/2022. Anteriormente, trabalhei como enfermeira de educação continuada para a SulAmérica de 03/2022-04/2023. Durante a pandemia em 2021, atuei como enfermeira voluntária na rede municipal de SP, em hospitais em UBSs. Estou comprometida em fornecer cuidados de qualidade, promover o bem-estar de pacientes com ética e profissionalismo. Tenho sólida experiência em gestão de equipes, treinamento e implantação de POPs, bem como histórico comprovado de trabalho em diversos ambientes clínicos.

Experiência

Laboratório LaborLabis / Enfermeira Responsável Técnica

DESDE 09/2022, SP

Responsável pelo planejamento, organização, coordenação, execução e avaliação dos Serviços de Enfermagem da empresa. Bem como assistência de enfermagem em coleta de exames laboratoriais e privativos do enfermeiro. Elaboração de POPs e auditoria para acreditação.

SulAmérica Saúde-Víveo/ Enfermeira de Educação Continuada

03/2022 - 04/2023, SP

Telemonitoramento a gestantes e neonatos. Sendo responsável por atendimentos de urgência, encaminhamento a PS, consultas de pré-natal e puericultura em conjunto com médicos e implementação do SAE.

Rede Municipal de Saúde / Enfermeira Voluntária

02/2021 - 11/2021, SP

Atuei como enfermeira em hospitais como Tide Setubal e Ermelino Matarazzo em coberturas por diversas alas hospitalares, principalmente em UTI COVID-19, unidade de internação infantil, PS e centro cirúrgico. Pela pandemia e déficit de profissionais, assumi plantões com diversas atribuições.

Azimute Med/ Educadora de Saúde

07/2019 - 03/2022, SP

Teleatendimento em farmacovigilância a tratamentos com medicações de alto custo para farmacêuticas, tais como, Pfizer, EMS, Biogen e Novartis.

Formação

Unyleya / Especialização em enfermagem pediátrica e neonatológica

05/2022 - 03/2023, SP

Universidade Cruzeiro do Sul / Bacharel em Enfermagem

02/2018 - 12/2021, SP

Cursos

Instituto NeuroNutri/ Consultoria em Aleitamento Materno

04/2022 - 09/2022, SP

Instituto Mega-escola/ Auxiliar de farmácia

11/2017 - 12/2018, SP

Idiomas

Inglês - nível avançado

Competências

-
- Trabalho em equipe
 - Liderança
 - Pró-atividade
 - Comunicação
 - Conhecimento técnico-científico em desenvolvimento